
 

 Finančn í  výbor  
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 531  
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

  

    Výbor f inanční Zastupitelstva Libereckého kraje  

 

VÝPIS USNESENÍ č. 4/2019 
ze zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Libereckého kraje 

ze dne 17. 4. 2019 

 

 

č. usnesení: 4/19/FV/59 

Finanční výbor po projednání volí za ověřovatele zápisu ze 4. zasedání finančního výboru v roce 

2019  Ing. Ilju Štěpánka. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   9 PRO:            9 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          zvolen 

č. usnesení: 4/19/FV/60 (k návrhu usnesení pro 4/ZK/2019/b.08) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje spolku 

Česká membránová platforma, z.s., IČ 22688218, se sídlem Mánesova 1580/17, 470 01 Česká Lípa, 

na projekt Konference MEMPUR 2019, ve výši 50.000 Kč, 

B) schválit smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/1113/2019 mezi Libereckým 

krajem a spolkem Česká membránová platforma, z.s. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   10 PRO:            10 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 4/19/FV/61 (k návrhu usnesení pro 4/ZK/2019/b.34) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) rozhodnout o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt a uzavření 

víceleté smlouvy s uvedenými příjemci, 

B) schválit 

znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Individuální 

dotace 2019-2021. 

 Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   10 PRO:            10 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 4/19/FV/62 (k návrhu usnesení pro 4/ZK/2019/b.35) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 117/19, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

 

  



2 

917 04 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 899.940 Kč bez 

dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

A.  snížení ukazatele: číslo akce 04800880000 - Systémová podpora vzdělávání žáků ve 

speciálních základních školách ve výši 899.940 Kč, 

B.  zavedení nových specifických ukazatelů pro uvedené příjemce podpory, 

B) rozhodnout 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro Základní školu, Praktickou školu a Mateřskou školu, 

Česká Lípa, Moskevská 679, příspěvkovou organizaci, IČ: 70982228, se sídlem Moskevská 679, 

470 01 Česká Lípa na akci číslo 04807264479 Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do 

vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 314.130 Kč, 

C) schválit 

Smlouvu č. OLP/778/2019 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 

Libereckým krajem a Základní školou, Praktickou školou a Mateřskou školou, Česká Lípa, 

Moskevská 679, příspěvkovou organizací, IČ 70982228, se sídlem Moskevská 679, 470 01 Česká 

Lípa. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   11 PRO:            11 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 4/19/FV/63 (k návrhu usnesení pro 4/ZK/2019/b.36) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 139/19, kterým se: 

1.  navyšuje se příjmová část rozpočtu Libereckého kraje 2019 – zapojení příspěvku Hlavního 

města Prahy na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 ve výši 717.600 

Kč, 

2.  navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2019, kapitola 914 04 – působnosti odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 717.600 Kč na akci číslo 0487050000 – Hry 

olympiád dětí a mládeže – organizace Her letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 – příspěvek 

Hlavního města Prahy. 

Hlasování:  

PŘÍTOMNO:   12 PRO:            12 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 4/19/FV/64 (k návrhu usnesení pro 4/ZK/2019/b.10-b.18 společné hlasování) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

a) MPO – darování pozemků v k. ú. Mašov u Turnova 

b) MPO – budoucí darování pozemku v k.ú. Zdislava, v k.ú. Chuchelna a v k.ú. Semily 

c) MPO – koupě pozemků v k.ú. Žandov u České Lípy a v k.ú. Kvítkov u České Lípy 

d) MPO – budoucí koupě pozemků v k.ú. Příchovice u Kořenova, v k.ú. Roprachtice, v k.ú. 

Kuřívody a v k.ú. Horní Krupá  

e) MPO – darování pozemků v  k.ú. Hnanice pod Troskami, v k.ú. Železný Brod, v k.ú. Raspenava 

a v k.ú. Frýdlant 

f) MPO – směna pozemků v k. ú. Benešovice u Všelibic 

g) MPO – bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Nová Ves u Chrastavy a k. ú. Mníšek u Liberce 

 

 



3 

h) MPO – bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Polevsko a k. ú. Horní Prysk 

i) MPO – koupě pozemků v k. ú. Frýdlant a v k.ú. Dětřichov u Frýdlantu. 

Hlasování (společné):  

PŘÍTOMNO:   12 PRO:            12 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 4/19/FV/65 (k návrhu usnesení pro 4/ZK/2019/b.40a) a 40d) společné hlasování) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje vzít na vědomí písemné informace 

a) Rozpočtová opatření přijatá od 13. 3. 2019 do 9. 4. 2019 

d) Plnění rozpočtu kraje za období leden až březen 2019. 

1.300.000 Kč na novou částku do výše 2.831.000 Kč a jeho rozložení v letech 2018 – 2020. 

Hlasování (společné): 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:            12 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 4/19/FV/66 (k návrhu usnesení pro 4/ZK/2019/b.42) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 142/19, kterým se: 

I.  navyšují zdroje kraje 2019 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech kraje v celkové výši 235.500.000 Kč 

II.  navyšují výdaje kapitol rozpočtu kraje 2019 v celkové výši 235.500.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:            11 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    2 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 4/19/FV/67 (k návrhu usnesení pro 4/ZK/2019/b.26) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 122/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, odboru 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Memorandum o skalních městech ve výši 90.750 Kč a 

současně se navyšuje, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, odboru 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu v celkové výši 90.750 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:            12 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    1 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 4/19/FV/68 (k návrhu usnesení pro 4/ZK/2019/b.30) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit 

1.  navýšení alokace v rámci vyhlášeného programu 2.7. – Program na podporu činností 

mateřských center, který byl schválen zastupitelstvem kraje usnesením č. 506/18/ZK ze dne 

18.12.2018 z původní částky 2.500.000 Kč na 2.549.989 Kč 

2.  změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 132/19, kterým se upravují specifické ukazatele ve 

výdajové kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v 

úhrnné výši 2.549.989 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

a)  snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.7 - Program na podporu činností mateřských 

center o celkovou částku 2.549.989 Kč 

b)  navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.7 - Program na 

podporu činností mateřských center ve výši 2.549.989 Kč, 



4 

B) rozhodnout 

1.  o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 

oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 7 – Program na podporu činností mateřských 

center v úhrnné výši 2.549.989 Kč, uvedeným subjektům do uvedené výše, 

2.  o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, program 2.7 – Program na podporu činností mateřských center uvedenému subjektu z 

důvodu odstoupení od žádosti, 

C) schválit 

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.7 - 

Program na podporu činností mateřských center. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:            12 PROTI:          1 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 4/19/FV/69 (k návrhu usnesení pro 4/ZK/2019/b.31) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

1)  závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Podpora populace kuňky ohnivé v 

EVL Stružnické rybníky“ Libereckým krajem do výše 100.000 Kč a jeho rozložení v letech 

2018 – 2022 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 31. výzvy Operačního 

programu Životní prostředí, 

2)  předpokládané předfinancování projektu „Podpora populace kuňky ohnivé v EVL Stružnické 

rybníky“ Libereckým krajem do výše 1.919.230 Kč a jeho rozložení v letech 2018 – 2022, 

3)  závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Podpora populace kuňky ohnivé v 

EVL Dolní Ploučnice“ Libereckým krajem do výše 100.000 Kč a jeho rozložení v letech 2018 

– 2022 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 31. výzvy Operačního 

programu Životní prostředí, 

4)  předpokládané předfinancování projektu „Podpora populace kuňky ohnivé v EVL Dolní 

Ploučnice“ Libereckým kraje do výše 4.390.859 Kč a jeho rozložení v letech 2018 – 2022. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:            13 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 4/19/FV/70 (k návrhu usnesení pro 4/ZK/2019/b.21) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 128/19, kterým se: 

a)  navyšují příjmy rozpočtu kraje 2019 z nařízeného odvodu finančních prostředků z titulu 

odvodu odpisů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, ve výši 730 869 Kč, 

b)  navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2019 v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor 

sociálních věcí, Finanční rezerva PO o částku 730 869 Kč, 

c)  upravuje odvod z fondu investic příspěvkových organizací resortu sociálních věcí z titulu 

odvodu odpisů v této výši. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:            13 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

 

 



5 

č. usnesení: 4/19/FV/71 (k návrhu usnesení pro 4/ZK/2019/b.22) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtovým opatřením č. 130/19, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 

následovně: 

a)  snižují se výdaje kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje odbor sociálních věcí, Rozvojové záměry 

příspěvkových organizací o částku 1 100 000 Kč, 

b)  navyšují se výdaje v kapitole 920 14 Odbor investic a správy nemovitého majetku, Kapitálové 

výdaje (OSV) na akci č. 590661509 DD Sloup v Čechách - rekonstrukce kuchyně v celkové 

výši 1 100 000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:            13 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 4/19/FV/72 (k návrhu usnesení pro 4/ZK/2019/b.23) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit závazek předpokládané 

výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 571.241,10 Kč a jeho rozložení 

v letech 2019 až 2022 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z výzvy č. 03_15_007 

v rámci Operačního programu Zaměstnanost. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:            13 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 4/19/FV/73 (k návrhu usnesení pro 4/ZK/2019/b.24) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 119/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 09 – Transfery, odbor 

zdravotnictví, specifický ukazatel Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení naléhavých 

potřeb ve zdravotnictví v celkové výši 25.000 Kč a navyšují výdaje v kapitole 912 09 – Účelové 

příspěvky PO, odbor zdravotnictví, dílčí ukazatel ZZS LK – Dny IZS 2019 v celkové výši 25.000 

Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:            13 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 4/19/FV/74 (k návrhu usnesení pro 4/ZK/2019/b.44) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) vzít na vědomí 

a)  dokument „Nemocnice Frýdlant s.r.o. – TERM SHEET“, který představuje základní podmínky 

převodu 100% podílu ve společnosti Nemocnice Frýdlant s.r.o. a s transakcí souvisejících 

vztahů zainteresovaných subjektů EUC a.s.a Krajská nemocnice Liberec, a.s., 

b)  návrh jednostranného prohlášení města Frýdlant, ve formě usnesení zastupitelstva města, k 

otázce stávajících a budoucích nároků plynoucích z nájemní smlouvy mezi městem Frýdlant a 

společností Nemocnice Frýdlant s.r.o., 

c)  pracovní verzi dodatku č. 17 k Nájemní smlouvě uzavřené mezi městem Frýdlant a Nemocnicí 

Frýdlant, s.r.o. ze dne 6. 9. 1996, ve znění dodatků č. 1 až 16 na věci nemovité a movité 

související s areálem frýdlantské nemocnice, 

B) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 152/19, kterým se: 

1)  snižují výdaje v kapitole 920 01 - Kapitálové výdaje, odbor kancelář hejtmana, specifický 

ukazatel Chráněné pracoviště Česká Lípa v celkové výši 33.000.000 Kč 



6 

2)  navyšují výdaje kapitoly 920 09 – Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví, specifický ukazatel 

KNL – navýšení základního jmění na nákup Nemocnice Frýdlant v celkové výši 8.640.000 Kč 

3)  navyšují výdaje kapitoly 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, specifický ukazatel 

Finanční rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje v 

celkové výši 24.360.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:            11 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    2 VÝSLEDEK:          přijato 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………… 
Ing. Tomáš Hocke  

předseda výboru finančního 

 

 

 

 

V Liberci dne 17. 4. 2019 

Vyhotovila: Ing. Anna Matoušková, tajemnice 


